
令和６年９月２５日 

第３学年保護者の皆様 

練馬区立八坂中学校 

校長  代  市  利  光 
 

令和６年度 ３年面接講座・第３回進路説明会のお知らせ 

 

 朝夕はようやく凌ぎやすくなりました。保護者の皆様には御健勝のことと存じます。日頃より本校

の教育活動にご理解・ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、３年面接講座・第３回進路説明会を下記の要領で行います。面接講座では受験の心構えから

面接でのマナーについて、説明会では令和７年度都立高校、私立高校入学者選抜の詳細について説明

いたします。 

なお、準備の都合がございますので、出欠につきましては １０月１０日（木）までに sigfy にて 

ご回答くださいますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

   １ 日 時  令和６年１０月２４日（木）１３：３０～１５：１５ 

 

   ２ 場 所  本校 体育館 

＜第１部＞  １３：３０～１４：２０ 

        (1) 校長より                    

               (2) 「面接講座」 都立板橋高等学校長 海發 真一 先生 

           (3) 質疑応答                               

         

       ＜第２部＞  １４：３０～１５：１５ 

 (1) 都立高校入学者選抜について＜主な変更点など＞  

        (2) 私立高校入学者選抜について                   

        (3) 質疑応答                                    

 

   ３ 対象   ３年生徒全員と１～３年の保護者の参加希望者 

 

   ４ 備 考   スリッパ等の室内履きと下足入れ、名札をご持参ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


